Perkiraan pembangunan Candi Borobudur
ini berlangsung selama 75 - 100 tahun, dan selesai pada masa Raja Samaratungga, dimana
tulisan pada relief candi borobudur ini secara paleografis sangat mirip dengan tulisan pada
Prasasti Kayumwungan, bertanggalkan tahun 746 Saka atau 824 Masehi (Sundberg, 2008;
Munoz, 2007; Panyadewa, 2014, p.26).